

Fotomagasinet Odense ApS
Kildebjerggård 22
5690 Tommerup

CVR-nummer 28864043

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. juni 2018



Annette Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Fotomagasinet Odense ApS
Kildebjerggård 22
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens
CVR-nummer: 28864043
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Kåre Sørensen
Ulrik Sørensen

Direktion

Ulrik Sørensen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været forhandling af fotoudstyr og hertil hørende varer og tjenesteydelser samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Virksomhedens resultat er påvirket af tab vedrørende resultatandel i indkøbsforening med TDKK. -230, der indgår i posten finansielle omkostninger.

Herudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at indtjeningen forbedres i 2018 og de følgende år. Ledelsens forventninger baseres på forventninger om uændret eller øget aktivitet og med besparelser på driftsomkostningerne.

Kapitalberedskab og going concen

Retablering af egenkapitalen samt i nogen grad forventningen til fremtidige positive resultater afhænger af konvertering af ejernes tilgodehavende i selskabet til egenkapital eller alternativ tilførsel af kapital til selskabet.

Selskabets fortsatte finansiering er sikret, jævnfør nedenfor.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen. Ledelsen forventer, at anpartskapitalen retableres via de kommende års indtjening.

Selskabets ejer og koncernselskaber har lånt selskabet TDKK 611. Endvidere har selskabets ejer og koncernselskaber afgivet erklæring om, at ville sikre det kommende års drift, ved på anfordring af én eller flere gange at tilføre selskabet den likviditet, som måtte være nødvendig for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet jævnfør ovenstående er sikret det fornødne kapitalgrundlag til gennemførelse af det kommende års drift. Der henvises i øvrigt til årsregnskabs note 5.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2017	2016
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	2.314.015	2.412
1	Personaleomkostninger	-1.943.137	-1.889
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-66.940	-58
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-16.787	-813
	Resultat før finansielle poster	287.151	-348
	Finansielle indtægter	0	13
	Finansielle omkostninger	-345.353	-120
	Resultat før skat	-58.201	-455
2	Skat af årets resultat	-38.315	-80
	Årets resultat	-96.516	-534
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-96.516	-534
	Resultatdisponering i alt	-96.516	-534
3	Særlige poster		

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	14.925	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.561	91
	Materielle anlægsaktiver	57.486	91
	Deposita	162.706	158
	Finansielle anlægsaktiver	162.706	158
	Anlægsaktiver i alt	220.192	250
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.333.241	1.472
	Varebeholdninger	1.333.241	1.472
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.509	132
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	98.570	93
	Udsudte skatteaktiver	11.474	13
	Andre tilgodehavender	334.817	565
	Tilgodehavender	544.371	802
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15
	Værdipapirer og kapitalandele	15.000	15
	Likvide beholdninger	21.779	45
	Omsætningsaktiver i alt	1.914.391	2.335
	Aktiver i alt	2.134.583	2.584

		2017	2016
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-177.860	-81
4	Egenkapital i alt	-52.860	44
	Hensættelser til udskudt skat	0	0
	Hensatte forpligtelser	0	0
	Kreditinstitutter	652.992	1.168
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	319.720	132
	Gæld til tilknyttede virksomheder	611.222	514
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	37.214	83
	Anden gæld	566.294	643
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.187.443	2.541
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	2.187.443	2.541
	Passiver i alt	2.134.583	2.584
5	Kapitalberedskab og going concern		
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017	2016	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	1.664.317	1.691
	Pensioner	170.271	110
	Andre omkostninger til social sikring	71.158	65
	Øvrige personaleomkostninger	37.391	23
	Personaleomkostninger i alt	1.943.137	1.889
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	7	7
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	37.214	83
	Regulering af udskudt skat	1.101	-3
	Skat af årets resultat i alt	38.315	80
3	Særlige poster		
	Virksomhedens resultat er påvirket af tab vedrørende resultatandel i indkøbsforening med TDKK. - 230, der indgår i posten finansielle omkostninger.		
4	Egenkapital	Virksomhedskapital	Overført resultat
		I alt	
		1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	125	-81
	Årets resultat	0	-97
	Egenkapital ultimo	125	-178
5	Kapitalberedskab og going concern		
	Ledelsen forventer, at indtjeningen forbedres i 2018 og de følgende år. Ledelsens forventninger baseres på forventninger om uændret eller øget aktivitet og med besparelser på driftsomkostningerne.		
	Retablering af egenkapitalen samt i nogen grad forventningen til fremtidige positive resultater afhænger af konvertering af ejernes tilgodehavende i selskabet til egenkapital eller alternativ tilførsel af kapital til selskabet.		
	Selskabets fortsatte finansiering er sikret, jævnfør nedenfor.		

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen. Ledelsen forventer, at anpartskapitalen retableres via de kommende års indtjening.

Selskabets ejer og koncernselskaber har lånt selskabet TDKK 611. Endvidere har selskabets ejer og koncernselskaber afgivet erklæring om, at ville sikre det kommende års drift, ved på anfordring af én eller flere gange at tilføre selskabet den likviditet, som måtte være nødvendig for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet jævnfør ovenstående er sikret det fornødne kapitalgrundlag til gennemførelse af det kommende års drift.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæringer, der sikrer Fotomagasinet Vestergade ApS og Fotomagasinet Albanigade ApS tilstrækkelig likviditet for perioden frem til næste balancedag.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Kåre Sørensen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 3 - 6 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 42, i alt TDKK 231.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst ejerpantebrev og virksomhedspant på TDKK 5.300. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v, der pr. 31/12 2017 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 1.452.
